
Praha-Běchovice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.083187N, 14.611732E První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 683 ha

Počet obyvatel: 2 030 PSČ: 190 11

Adresa URL: www.praha-bechovice.cz

O obci
Městská část Praha-Běchovice se nachází na východním okraji Prahy.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1228, kdy byla v majetku kláštera sv. Jiří jako ves lidí
Běchových. Název byl také zřejmě odvozován od osobního jména Běch. Nejnovější archeologické
výzkumy související se stavbou obytných domů ...

Ubytování a restaurace
Ubytování zajišťují penziony a menší hotely, cenově mnohem levnější než v centru Prahy či větších
městských částech. Stravovaní nabízí restaurace, bistra, pohostinství a kavárny.

Okolí a příroda
V okolí se nachází jen malé množství zelených ploch.

Současnost obce
Občanská vybavenost městské části Praha-Běchovice je na dobré úrovni. V  současnosti je zde
Základní škola a mateřská škola Běchovice, Mateřská  škola a Mateřská škola Beruška, s. r. o. -
soukromá mateřská škola  rodinného typu.

Sportovní možnosti
V obou částech Běchovic byly zřízeny tělovýchovné jednoty Sokol. V závěru 20. století byla činnost
jednoty obnovena v tělocvičně v Běchovicích I, na místě sokolovny ...

Památky a zajímavosti
Nejstaršími doloženými stavbami byly dvě tvrze z 15. a 16. století, které však později obě zanikly. Budova
čp. 1, dnes státem chráněná památka selské kultury ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5421/praha-bechovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:13:01



Dopravu zajišťují především autobusové spoje číslo 109, 240, 261 a 250.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5421/praha-bechovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:13:01


